denudari; ut memoria plenē uniatur DEO omnū

creaturā, quantum potest, debet obliuici, & ut

voluntas plenē uniatur DEO ab omnibus aliis a-

moriibus, desideriis, & delectationibus abstrahē-

da est. Ad quod etiam p̄fectē consequendum in-

tradicuntur anima in illam terribilem purgationē

spiritus, de qua egimus in catena myst. qu. 16. &

tergitimus supra dicta quæſt. 8.

Q V A E S T I O XVII.

De quanam unionē logatur Dionysius, dum monet Timotheum, ut per p̄adictā remotionē se exercitent ad unionem & con-

junctionem cum DEO?

Opiniō Corderij & Pachymerie. Corderius videat hęc intelligere de unionē amoris, dum ad particulam ad unionē, addit: quae per charitatem fit & gratiam. Pachymera, de

unionē intellectus in te, seu de intellectione indi-

vita in plura objecta, dum in solū DEUM ab aliis formis denudatus erigitur: Hac enim (inquit) est unio, secundū quam mens unitur, & adducitur ad aliquid intelligentum. Mihi tamen videatur primariū loqui de unione intellectus cum DEO, quae involvit etiam unionem intellectus in se, & supponit, vel ordinatur ad unionem DEI per gratiam & a- morem: unde etiam de aliis unionibus saltem se- cundariū, & implicitè potest intelligi, ut diximus de remotione creaturarum quæſtione precedenti.

Quod autem primariū & directē loquatur de unione intellectus cum DEO, Probostum quia in praesenti principaliter intendit S. Doctor instruere intellectum circa contemplationem mysticae Theologiae; ut etiam, quia in cap. 1. de divin. nom. §. 5. loquens de istam unione, ad quam postulat ablationem omnium, aperit se explicat de unione intellectus, dicens: Per omnem vacationē opera- tions mentalis existit uno intentum Desiriorum ad supremum DEI lumen. Ubi D. Thom. l. 2. addit: Quasi dicat postquam secundū Deiformitatem uniti fuerimus per cognitionem rebus divinis, &c.

Ratio autem utriusque est, quia sicut unio intellectus cum DEO impeditur per formas creatas apprehensionis, & velut interpositas inter DEUM, & intellectum; ita ejus unio memoria per easdem formas non oblitias. Et unio voluntatis per earum rerum amorem, desiderium, gaudium, tristitia, &c. ut latè explicat B. P. Joannis à Cruce in ascensiō montis Carmeli lib. 2. ubi agit de unione intellectus, & lib. 3. ubi differit de unione memoriā & voluntatis. Confundendus quoque nos. Simon à S. Paulo lib. 1. & 2. operis sui de reformatiōne hominis. Sed occasione hujus quæſtionis, & pro majori ejus intelligentia aliquot dubia circa unionem hic inserere luet.

D V B I V M L

Quid & quotuplex sit unio mentis cum DEO?

Unio ut nomen ipsum sonat, est distinctarum se rerum diversarum conjunctio & copula. Quid sit latior: unde cūm Deus & anima valde sint diver- sū, tunc dicentur uniti, quando vel anima imme- diatē secundū suam efficiat, vel medianitibus DEO & potentiori suis cum DEO copuletur.

Hac igitur unio inter DEUM, & animam est maxima, multiplex. Altera enim est naturalis, altera super- naturalis. Unio naturalis inter DEUM, & animam est illa, que etiam inventur inter DEUM, & crea- turas omnes, in quibus omnibus Deus substantia- raliter habitat conservando earum entitatem, & omnipotens enim rebus assistit Deus per essentiam, supremam potentiam, & præteriā. De qua unione non curat, procedit quæſtio, nec verba Dionysii, ut patet.

Unio supernaturalis, vel est communis omnibus justis, vel solum est justorum perfectionum. Ille p̄fes- ſa, que est communis omnibus justis, est gratia perman- habitus, non solum quatenus ipsa essentia grati- tiae, que est essentia DEI participata, unita & in- hæret anima; sed quatenus ipsam et gratia est in- culum supernaturale, & accidentale, quo anima unitur DEO, ita ut si per impossibile DEUS non essemus in ea, sicut in aliis creaturis per unionem na- turalem modo supra dicto, nihilominus esset in ea per unionem istam supernaturalem gratia proportionabiliter ad id, quod dicitur de unione hypo-

hypostatica, quod si per impossibile, Verbum divinum non esset per immutabilem, & actionem conservatam præsens illi humanitati, tam ex vi unionis hypostaticæ esset etiam præsens. De quo videatur Suarius l. 12. de Trin. c. 5. Et x. Salm. To 2. in 1. part. D. Tho. Tract. 6. de Trin. diff. 19. dub. 5. quod fundatur in illo ad Rom. 5. Charitas DEI diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis. 1. Corint. 6. Membr. vestra tempus sunt spiritus sancti, qui in vobis est. Unde Theolog. cum D. Thom. 1. p. 9. 43 art. 3. dicitur Deus esse in anima justa non solum per communicationem bonorum, sed quia ipse est. Spiritus Sanctorum datur, & miratur, & inhabitat animam novo a speciali modo ab illo, quo in ea erat per solam creationem & conformatiōnem. Legendi de hoc ex nostris Gabriel à S. Vincentio Tom. 1. in 1. part. S. Thomas diff. 39. dub. 5. Dominicus à SS. Trinit. lib. 7. Tomi 7. fuit Biblio hec, Theolog. scilicet 4. cap. 2. & 3. Balthasar à S. Caspar, in commentariis Castelli interiori S. M. TERESIAE cap. 1. mansion. 5. plen. 1. citatur etiam pro hac sententia à Salmantico, loco mox indicatio Seraphica nost. M. TERESIAE cap. 1. mansion. 7. & Nicolaus à JESU-MARIA 1. part. cap. 16. Elucidatio Theolog. phrasium mystica Theologiae B. P. Ioan. à Cruce.